
USNESENÍ

ze 7. řádného zasedání Zastupitelstva města Podbořany, které se konalo ve středu 
21, října 2015 od 17°° hod, ve velké zasedací síni Městského úřadu čp. 615, Podbořany

I. Kontrola usnesení:
I. Usnesení termínovaná k21. říjnu 2015 jsou splněna.

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí:
1. Zprávu o činnosti rady, výborů a komisí.
2. Zprávu o pohledávkách k 31. 8. 2015 a o vymáhání pohledávek za období od 1. 3. 2015 do 

31. 8. 2015.
3. Zprávu o finančních nákladech revitalizace kasáren

III. Zastupitelstvo města schvaluje:
1. Volbu ověřovatelů zápisu: Mgr. Ludmila Duchoňová, RNDr. Dagmar Pištěková
2. Volbu návrhové komise: předseda - Petr Mojžíš

členové - Ing. Josef Čerňanský, Tomáš Vaněk
3. Program tohoto jednání (viz příloha)
4. Změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 35 až č. 38 (viz příloha)

5. Rozbor hospodaření za III. čtvrtletí 2015
6. Prodej majetku:

a. Prodej pozemku a podpis kupní smlouvy na prodej stavební parcely č. 31/12 - zastavěná 
plocha, o výměře 19 m2, v k. ú. Podbořany. Žadatelé: Bohuslav a Marcela Vasilevovi, Na 
Kopci 99, 441 01 Podbořany. Kupní cena: 100 Kč/m2.

b. Prodej parcely č. 44/1 - orná půda, o výměře 1732 m2 v k. ú. Hlubany žadateli Kamilem a 
Hanou Imríškovými, Velká Osada 700, 441 01 Podbořany panu Lukáši Bélovi, bytem 
Očihov 29, 439 87 Očihov a uděluje tímto souhlas s prodejem s tím, že Město Podbořany je 
třetím účastníkem kupní smlouvy a podmínky smlouvy zůstávají stejné.

c. Záměr prodeje bytů pouze pro nájemníky v bytovém domě čp. 661 se stavební parcelou 
č. 901 - zastavěná plocha, o výměře 179 m2 v k. ú. Podbořany s podmínkou vyjmutí 
nedotovaných bytů ze zástavního práva pro MMR. Žadatelé: Jaromír Konderla, Renata 
Karvayová, Roman Mašata, Josef Veverka, Švermova 661, 441 01 Podbořany. Kupní cena 
dle tržního odhadu: 5 854 Kč/ m2.

d. Záměr prodeje bytů pouze pro nájemníky v bytovém domě čp. 662 se stavební parcelou 
č. 902 - zastavěná plocha, o výměře 180 m2 v k. ú. Podbořany s podmínkou vyjmutí 
nedotovaných bytů ze zástavního práva pro MMR. Žadatelé: Rudolf Tischler, Hana 
Strnadové, Jana Fišerová, Alena Horáková, Švermova 662, 441 01 Podbořany. Kupní cena 
dle tržního odhadu: 5 854 Kč/ m2.

e. Záměr prodeje bytů pouze pro nájemníky v bytovém domě čp. 91 se stavební parcelou 
č. 905 - zastavěná plocha, o výměře 180 m2 v k. ú. Podbořany s podmínkou vyjmutí 
nedotovaných bytů ze zástavního práva pro MMR. Žadatelé: Ladislav Mandinec, Hlubany 
91,441 01 Podbořany. Kupní cena dle tržního odhadu: 5 854 Kč/ m2.

Návrh usnesení ZM Podbořany 21. října 2015 
Strana 1 (celkem 2)



7. Směna pozemků:
a. Záměr směny části pozemkové parcely č. 1885/40 - orná půda, o výměře cca 1104 m2, 

v k.ú. Podbořany ve vlastnictví Ing. Martina Řepíka za část parcely č. 1885/39 - orná půda, 
o výměře cca 225 m2 v k. ú. Podbořany ve vlastnictví Města Podbořany (přesné výměry dle 
předloženého návrhu ve variantě 8m pruh podél plotu koupaliště) s podmínkou 
bezúplatného převzetí komunikace na parcele č. 1885/1 v k. ú. Podbořany do vlastnictví 
města. Žadatel: Ing. Martin Řepík, Ke Hřišti 380, 276 05 Nižbor.

8. Zrušení předkupního práva:
a. Zrušení předkupního práva k části pozemkové parcely č. 2156/19 - oddělenou GP na 

parcely č. 2156/76 o výměře 67 m2, č. 2156/77 o výměře 35 m2, č. 2156/78 o výměře 35 m2, 
č. 2156/79 o výměře 35 m2, č. 2156/80 o výměře 34 m2, č. 2156/81 o výměře 38 m2, ostatní 
plocha, v k. ú. Podbořany. Žadatel: Josef Brabec, Dvořákova 1343, 440 01 Louny. Kupní 
cena: 250 Kč/m2.

b. Zrušení předkupního práva k pozemkové parcele č. 254/1 - orná půda, o výměře 5 0075 
m2, v k. ú. Hlubany. Žadatel: Liduše Žiláková, Podbořanský Rohozec 114, 441 01 
Podbořany.

9. Podpis zástavní smlouvy mezi Městem Podbořany a bankovním ústavem při koupi bytu č. 90/3 
v k. ú. Podbořany. Žadatelé: Zbyněk Jirka, Hlubany 90, 441 01 Podbořany a Lenka Jirkové, 
Kryrská 407, 439 82 Vroutek.

10. Poskytnutí finančního příspěvku na vybudování přípojek k novostavbě rodinného domu čp. 
1080 v ulici Švermova v Podbořanech pro Jana Brože, bytem ul. Švermova čp. 1080, 441 01 
Podbořany, a to ve výši 37.950,- Kč.

IV. Zastupitelstvo města odkládá:
1. Prodloužení lhůty na kolaudaci RD na parcelách č. 2244/2, č. 2245/2 a č. 2245/3 v k. ú. 

Podbořany o 2 roky, tj. do 7/2018. Žadatel: AR auto s.r.o., Průmyslová 1208, 271 01 Nové 
Strašecí.

V. Zastupitelstvo města ukládá:
1. Realizovat schválené prodeje, nabytí a směny majetku.

Zodpovídá: Ing. Růžičková 
Termín: průběžně

2. Podepsat všechny schválené smlouvy a dohody.
Zodpovídá: starosta, v případě jeho nepřítomnosti místostarosta

Termín: průběžně

3. Pozvat zástupce společnosti AR auto s.r.o., Průmyslová 1208, 271 01 Nové Strašecí
k objasnění důvodů odložené žádosti. Zodpovídá: Ing. Růžičková

T: 16. prosince 2015

Mgr. Radek Reinql 
starosta města

/
Ing. Karel Honzl 

místostarosta města

Ověřovatelé

Návrh usnesení ZM Podbořany 21. října 2015 
Strana 2 (celkem 2)


